II. Plures similiter vulneravimus Titium, sed singuli leviter nullo prorsus extante vulnere lethali:

li: nihilominus Titius ob multum sanguinem ex illis tot levius vulneribus effusum, aut ob febriculam ex his vulneribus proventientem, brevi mortuus est: omnesne sumus irregulares? Estis omnes: quod certum est, omnes vulnerasse, & certum est, ex illis vulneribus, tamque multis concussis, vel ut gmine factum Titium fuisse interemptum. Ceterum, si vulnere levi à te inflictio superveniat alia mortis causa non praevisa, spectabit ad homicidium casuale, de quo suo loco inferimus. Sed interim aui adhuc unum aut alterum casum.

102 III. Ego leviter Petrum vulneravi v. g. in dextero brachio, vel pede, sed is postea à superveniente alio inimico vel eò, quod meo vulnere debilitatus se defendere, vel fugere non potuerit, graviter vulneratus, deoque mortuus fuit: sumne irregularis ego? R. cum dist. si nullum consilium etiam commune cum altero inimico Petri habuisti de eo vulnerando, nec de illo inimico superventuro cogitasti, dubitasti, vel suspicatus es, reus irregularitatis, & restitutionis non eris: quia omnino praeter opinionem, consensumque tuum homicidium factum est. At verò si communicato consilio egisti, aut etiam non communicato consilio, periculum praevidisti, & non cavisti, omnino reus erit homicidii, & irregularitatis; jam enim homicidium directè, vel indirectè voluntarium, etiam tibi imputabitur. Ulterius hic applicare potes distinctionem mox dandam casu sequenti. Audi ergo difficilius confitentem reum.

IV. Ego

IV. Ego heri lethaliter vulneravi Paulum, pro-
 babilius, imò certò intra duos vel tres dies inde
 moriturum: sed ecce! nullò comunicatò consi-
 lio, ex improvìso superveniens alius inimicus Pau-
 li, novo lethali vulnere confodit, trajecit, occidit
 (casus frequens in bello post conflictum) summe
 irregularis? ita esse, absolutè pronuntiat Covar. in
 Clement. §. furiosus. p. 2. §. 2. hac ratione: ille, qui
 reus est homicidii Jure Civili, est etiam irregularis
 Jure Canonico: at percutiens aliquem vulnere le-
 thali, ex quo scilicet percussus certò sit moriturus,
 tenetur reus homicidii Jure Civili sic enim habet
 textus L. ita vulneratus ff. ad L. Aquiliam. *Lege
 teneri estimati sunt non solum, qui ita vulnera-
 sunt, ut confestim vitâ privarent, sed etiam hi, quo-
 rum ex vulnere certum est aliquem vitâ excessu-
 rum.* Sic ibi; ergo talis etiam Jure Canonico tene-
 bitur irregularitatis reus. Sic ferè discurret iste Do-
 ctor. Sed quidquid sit de minori, & sensu illius Le-
 gis; certè major universaliter vera non est, nam si
 quis à te lethaliter vulneratus per miraculum sana-
 retur, jure civili erit plectendus ut homicida; at Ju-
 re Canonico irregularis non erit, quia vulneratio
 actu mortem non attulit. Contra dubius de facto
 homicidii jure Canonico irregularis est, ut mox
 videbimus in *Subsect.* nunquam verò plectendus est
 ut homicida. Idemque est de Judice torquente
 reum modum torturæ excedente, unde reus mo-
 riatur: Jure enim Canonico clarè irregularis est: at
 Jure civili non punietur pœnâ homicidæ, sed aliâ
 longè mitiori.

Y s

Resp.

Resp. ergo cum distinct. vel enim secundus percussor statim occidit, seu ita percussit, transfodit, trajecit, ut is statim mortuus sit: & tunc tu primus percussor liber eris ab irregularitate, eamque solus secundus percussor contrahit. *Ratio clara est* quia tunc mors nullo modo ex vulnere à te inflicto secuta est, quippe quo vulneratus Paulus adhuc uno aut altero die vixisset, & fortè, saltem miraculose, sanari potuisset: at verò, si Paulus non statim ex secundo vulnere, sed post utrumque vulnus acceptum ex intervallo, v. g. uno vel medio die post mortuus sit, ambo vos percussores irregulares eritis. *Ratio est*: quia tunc revera mors non sequitur ex solo secundo vulnere, sed etiam ex primò à te inflicto: ambo enim vulnera communi actione lethali concurrunt ad mortem inferendam, vel certè accelerandam. Ita meo Judicio sapienter Tamburini *cit. c. 15. §. 7. n. 6.* attamen *n. 7.* excipiens, nisi in raro casu certus esses, mortem à secundo vulnere solo causatam esse, tunc enim rursus non tu, sed secundus tantum percussor omnium reus erit. Sed quando id certò constabit?

II. Dans, vel vendens arma occisuro.

104 **E**Go velut amicus gratis præbui, vel ut mercator vendidi arma, pharmaca, venenum, vel quid simile Titio, quibus iste hominem occidit: summe ego homicidii reus, & irregularis? Hic generatim viter distinguendum est: aut enim (1) ipse intendisti, vel homicidium voluisti: aut (2) saltem prævidisti: aut (3) nec intendisti, nec prævidisti: aut (4) eti-

(4) etiam coactus es dare, vel vendere? Jam cape breves Resolutiones.

I. Si talia dedisti ad finem occidendi injustè ex intentione, vel consensu in homicidium, effectu secuto sine dubitatione homicida, & irregularis es; adde etiam, si in illis armis à te datis alter nihilominus iturus fuisset ad occidendum illum hominem: imò, etiamsi illis armis usus non esset, sed tamen ex illis audacior factus, & promptior ad occidendum: in his enim semper es causa homicidii voluntaria. Idemque dicendum, si solum dedisses arma defensiva, lorica, galeam, Clypeum &c. nam etiam ex his semper fit homo audacior, & securior ad occidendum: idque etiam, si tunc homicidium non intenderes, sed prævideres tamen. Ita Bonac. aliisque cit. Dian. p. 4. tr. 2. resol. 11. Tamb. cit. c. 15. §. 7. n. 18.

II. Si ejusmodi dedisti, vel vendidisti, non quidem ad finem homicidii, illud intendens, vel volens, attamen vel certò sciens, vel rationabiliter suspicans, talem à te petere, vel emere arma, gladium, venenum, vel pharmacum cum voluntate aliquem determinatè occidendi, v. g. hunc inimicum suum, hanc uxorem deprehensam in adulterio, ad procurandum abortum hujus ancillæ imprægnatæ &c. certè homicidii, & irregularitatis reus eris, secuto effectu. Ita cum aliis Sayr. l. 7. Theaur. c. 14. Tamb. cit. c. 21. Ratio est, quia sic dando, vel vendendo occisuro determinatè aliquem, proximè cooperaris ad homicidium; ideòque contra Justitiam peccas, non contra Charitatem tantum, quid quid